



2005:15 Interpellation av Peter Lundén-Welden (m) om insatser mot narkotikamissbruk

FN:s oberoende internationella narkotikakontrollorgan INCB lämnade den 2 mars sin årsrapport för 2004. I årsrapporten kritiserar INCB det svenska narkotikaarbetet med anledning av att det ofta är svårt för missbrukare att få vård i Sverige. Regeringen anmodas starkt att prioritera behandlingen av drogmissbrukare högre och att avsevärt öka budgeten för behandling.

Narkotikapolitiska samordnaren Björn Fries säger i en kommentar med anledning av INCB:s rapport att statens satsning med 820 miljoner kronor de närmaste tre åren till missbrukarvården nu även måste matchas av kommunerna.

I socialtjänstnämndens verksamhetsberättelse för 2004 kan utläsas att antalet placeringar på LVM-hem (placeringar enligt Lagen om vård av missbrukare i vissa fall) mer än halverats sedan 2002, från 48 placeringar 2002 till endast 21 placeringar 2004. Under samma period har antalet personer i behandlingshem minskat från 150 personer år 2002 till endast 94 personer år 2004.

Ur verksamhetsberättelsen kan under rubriken ”Missbrukarvården i staden” (s.54) även utläsas att ”Kostnaderna för boendepaceringar har ökat i väsentlig grad vilket medfört minskat utrymme för vård- och behandlingsinsatser.”

Utrymmet i socialtjänstnämndens budget för vård och behandling av narkotikamissbrukare i Stockholm har således minskat under 2004 och nämndens totala budget för 2005 minskas ytterligare. Mot denna bakgrund frågar jag borgarrådet:

1. Hur ser borgarrådet på narkotikapolitiska samordnarens uppmaning att prioritera behandlingen av missbrukare högre?
2. Vilka åtgärder avser borgarrådet vidta för att genomföra efterfrågade prioriteringar avseende missbruksvården inom Stockholm stad?

3. Hur skall utrymme i budgeten skapas för åtgärder avseende behandling av missbrukare framöver och vilka konsekvenser kan detta medföra avseende den ekonomiska ramen för övriga verksamheter?

Stockholm den 8 mars 2005

Peter Lundén-Welden